[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12 октября 2009 г.

	№
	2219

	г.Ухта,  Республика Коми

Об итогах подготовки граждан по военно-учетным

специальностям в 2008-2009 учебном году и задачах

на 2009-2010 учебный год

В 2008-2009 учебном году военным комиссариатом города Ухты в образовательных учреждениях РОСТО (ДОСААФ) было подготовлено по военно-учетным специальностям 50 человек. Задание на подготовку специалистов составляло 50 человек. За периоды обучения из образовательных учреждений РОСТО (ДОСААФ) было отчислено 7 человек за пропуск учебных занятий без уважительных причин. Таким образом, выполнение задания на подготовку специалистов составило 100 %.

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации      от 28 марта 1998 год № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», в соответствии с Положением о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441, в соответствии с Инструкцией о подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям солдат, матросов, сержантов и старшин в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования, утвержденной приказом Министра обороны Российской Федерации от 03 мая 2001 г. № 202, и в целях своевременной и качественной подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях РОСТО (ДОСААФ) в 2009-2010 учебном году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. По получении военным комиссариатом г.Ухты задания на подготовку специалистов по военно-учетным специальностям в десятидневный срок утвердить план основных мероприятий по подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации по военно-учетным специальностям в образовательных учреждениях РОСТО (ДОСААФ) в 2009-2010 учебном году.

2. Подготовку специалистов по военно-учетным специальностям в 2009-2010 учебном году организовать в два потока по 50% от общего количества граждан в каждом.

3. Военному комиссару города Ухты Стринадкину Н.В. (по согласованию):

2

3.1. Организовать обучение граждан по военно-учетным специальностям:

- водителей карбюраторных автомобилей (категории «С») на базе Ухтинской автомобильной школы РОСТО (ДОСААФ);

- радиотелеграфистов на базе Сыктывкарской радиотехнической школы РОСТО (ДОСААФ).

3.2. Направлять для обучения по военно-учетным специальностям граждан мужского пола, отобранных внештатной группой профессионально-психологического отбора и подлежащих очередному призыву на военную службу осенью 2010 года, в соответствии с Приказом МО РФ от 3 мая 2001 г. № 202.

3.3. Информировать руководителя администрации МОГО «Ухта» о ходе подготовки специалистов для ВС РФ по военно-учетным специальностям.

3.4. Компенсировать расходы образовательных учреждений РОСТО (ДОСААФ) за проживание, питание граждан, обучающихся по военно-учетным специальностям, а также транспортные расходы граждан, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2004 г.             № 704.

3.5. Осуществлять контроль за посещаемостью занятий и подготовкой граждан по военно-учетным специальностям.

4. Начальнику Ухтинской автошколы РОСТО (ДОСААФ)   Крашенинникову А.Н. (по согласованию):

4.1. Проводить в Ухтинской автошколе РОСТО (ДОСААФ) подготовку специалистов для ВС РФ по военно-учетной специальности - водители карбюраторных автомобилей (категории «С»).

4.2. Обеспечивать поддержание порядка среди проживающих в общежитии, размещение, питание и бытовое устройство граждан, подлежащих призыву на военную службу, обучающихся на курсах по подготовке водителей категории «С».

4.3. Обратить внимание на усиление военно-патриотической работы среди призывников и контроль за улучшением качества специальной подготовки и посещаемости занятий граждан, подлежащих призыву на военную службу, обучающихся на курсах по подготовке водителей категории «С». Основное внимание сосредоточить на повышении их практической выучки и совершенствовании навыков вождения автомашин в сложных дорожных условиях и в колонне.

5. Начальнику МУ «Управление здравоохранения» администрации         МОГО «Ухта» Алтынбаеву Р.Ф. по согласованию с военным комиссариатом города Ухты определить время и дни проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу, направляемых для обучения по военно-учетным специальностям в образовательные учреждения РОСТО (ДОСААФ).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на военного комиссара города Ухты Стринадкина Н.В. (по согласованию).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ.

И.о. руководителя администрации

     Т.А. Филиппова